
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33585  21Segunda-feira, 26 DE MARÇO DE 2018 

ITEM ESPECIFICAÇÃO APRES MARCA FABRICANTE Quant. Valor
Unitário Vencedor

1 TIROFIBAN ( cloridrato) 0,25 mg/ml FRAS/
AMP

ASPEN PHARMA 
LTDA DSM PHARMACEUTICAIS. INC. 150 R$ 934,40 COMERCIO E REPRESENTAÇÕES 

PRADO LTDA.

O valor global estimado desta Ata é de R$ 140.160,00 (CENTO E QUARENTA MIL, CENTO E SESSENTA REAIS) 
Dra. Ana Lydia Lédo de Castro Ribeiro Cabeça 
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 294310

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
TRANSPORTES

.

AVISO DE LICITAÇÃO
REAVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA
Número: n.º 005/2018.
OBJETO: Conservação na Rodovia PA-439, trecho: Oriximiná / Onças, com extensão de 28,00 km, na Região de Integração Baixo Amazonas, sob Jurisdição do 10º Núcleo Regional.
Entrega do Edital: Av. Almte. Barroso, 3639 - Edifício Sede da SETRAN, 1º andar.
Observação: O Edital poderá ser lido ou adquirido em via física (cópia + mídia) no valor de    R$ 20,00 (VINTE REAIS), de segunda a sexta-feira na sede da Secretaria de Estado de Transportes, Av. Almirante 
Barroso, nº 3639, Bairro: Souza – Belém-Pa, bem como, estará disponível no “Portal Compras Pará” www.compraspara.pa.gov.br da SEAD e no site da SETRAN www.setran.pa.gov.br, na aba Licitações/Contratos.
Caso o interessado opte em adquirir a via física do Edital (cópia + mídia digital), deverá comprovar o pagamento da taxa no Banco nº 037 - Agência nº 020 – Conta Corrente nº 180.104-0. As empresas que 
já adquiriram o Edital poderão adquirir o mesmo sem ônus, bastando apenas levar o comprovante de recebimento e entrega do edital anterior.
Responsável pelo certame: ERNANI LISBOA COUTINHO JÚNIOR.
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 1º andar na sala de Licitações.
Data de Abertura: 03/05/2018.
Hora de Abertura: 10:00 horas.
Orçamento:

Unidade Orçamentária Programa de
Trabalho

Natureza da
Despesa

Fontes dos
Recursos

Origem do
Recurso

29101 26.782.1435.7432 449051 0124000000 Estadual

Ordenador: KLEBER FERREIRA DE MENEZES
Belém, 23 de março de 2018.
 

Protocolo: 294111

FÉRIAS
PORTARIA Nº 22 DE 23 DE MARÇO DE 2018
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 17 de 10 de fevereiro de 2015, republicada no DOE nº 32.833 de 24.02.2015;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores desta Secretaria, referente ao mês de Maio/2018, conforme relação anexa.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JOSÉ ANTONIO CARNEIRO PECK
Diretor Administrativo e Financeiro
ANEXO DA PORTARIA Nº 22 DE 23 DE MARÇO DE 2018
MAT. NOME PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO
73504352/3 ANA MARIA DANTAS ELOY DE MORAES 01.05.2017 a 30.04.2018 02 a 31.05.18
3272825/1 ASDRUBO DOS SANTOS PEREIRA 10.04.2016 a 09.04.2017 02 a 31.05.18
54190838/2 CARLOS ACATAUASSU NUNES 01.05.2017 a 30.04.2018 15.05 a 14.06.18
5919062/1 EVALDO GILLIARD DE ARAÚJO BRAGA 18.05.2017 a 17.05.2018 18.05 a 16.06.18
5853079/5 FRANCISCO LEONARDO DIAS TOMAZ 01.05.2017 a 30.04.2018 02 a 31.05.18
8018235/7 HÉLIO NUNES CARDOSO 22.04.2017 a 21.04.2018 02 a 31.05.18
3277810/1 JOSÉ MARIA DA LUZ SANTANA 28.05.2017 a 27.05.2018 28.05 a 26.06.18
3278220/1 JOSÉ RIBAMAR HENRIQUE DE SOUZA 01.04.2017 a 31.03.2018 02 a 31.05.18
57176247/6 LEOPOLDO SEGUIN DIAS HENRIQUES 01.05.2017 a 30.04.2018 02 a 31.05.18
54188959/3 MARCELLA VON PAUMGARTTEN ROSSY FIGUEIREDO 01.05.2017 a 30.04.2018 02 a 31.05.18
3275884/1 MARGARIDA ANTONIA GELABERT REGO 12.03.2017 a 11.03.2018 02 a 31.05.18
3277763/1 MARIA EDILENE CONCEIÇÃO NASCIMENTO 08.05.2018 a 07.05.2018 02 a 31.05.18
3272753/1 MIGUEL MACHADO MACEIO 16.03.2016 a 15.03.2017 02 a 31.05.18
2041049/1 RAIMUNDO WALTERLOO DA SILVA 01.03.2017 a 28.02.2018 02 a 31.05.18
5446384/3 ROSA MARIA FOLHA DO VALE 01.01.2017 a 31.12.2017 02 a 31.05.18
5743362/4 VALTER COSTA E SILVA 01.05.2017 a 30.04.2018 02 a 31.05.18
80846070/2 YARA DO SOCORRO SANTOS DA SILVA CHAGAS 01.05.2017 a 30.04.2018 02 a 31.05.18
2043807/1 ANTONIO SILVA DE OLIVEIRA 01.03.2016 a 28.02.2017 02 a 31.05.18
2028530/1 CARLOS ROCHA DA SILVA 01.07.2016 a 30.06.2017 02 a 31.05.18
2046075/1 OSMAR GOMES DA COSTA 01.07.2016 a 30.06.2017 02 a 31.05.18
2046253/1 RAIMUNDO ANSELMO LEAL DE OLIVEIRA 01.07.2016 a 30.06.2017 02 a 31.05.18
2043661/1 WALTER LUIZ DA SILVA 11.02.2017 a 10.02.2018 02 a 31.05.18
2042231/1 FRANCISCO NASCIMENTO CORREA DA SILVA 01.04.2017 a 31.03.2018 02 a 31.05.18
2042940/1 MANOEL ANTONIO DA SILVA AVIZ 01.04.2017 a 31.03.2018 02 a 31.05.18
2048310/1 PEDRO OSVALDO DA COSTA 02.05.2017 a 01.05.2018 02 a 31.05.18
2040883/1 RAIMUNDO ADIEL DE SOUZA 01.03.2017 a 28.02.2018 02 a 31.05.18
2049260/1 RAIMUNDO ANTONIO FERREIRA DA SILVA 12.07.2016 a 11.07.2017 02 a 31.05.18
2046857/1 ADILSON DE CARVALHO FEIO 22.04.2017 a 21.04.2018 02 a 31.05.18
2025558/1 BENEDITO LIMA DOS SANTOS 02.05.2017 a 01.05.2018 02 a 31.05.18
2024250/1 EDILMA ANTONIA SILVA MARTINS 18.03.2017 a 17.03.2018 02 a 31.05.18
2026368/1 MANOEL CORREA PINHEIRO 04.04.2017 a 03.04.2018 02 a 31.05.18
2046792/1 RAIMUNDO VAZ DE ALMEIDA 12.07.2016 a 11.07.2017 02 a 31.05.18
2046890/1 DOMINGOS DE JESUS MACEDO 24.04.2017 a 23.04.2018 02 a 31.05.18
2046989/1 LUCIVALDO BARBOSA DA SILVA 15.05.2017 a 14.05.2018 15.05. a 13.06.18
2036010/1 JOSÉ SANTOS OLIVEIRA 01.07.2016 a 30.06.2017 02 a 31.05.18
 

Protocolo: 294356


